Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018

№ 378-па
О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Ангарского городского округа и контроля за их исполнением, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 23.10.2015 № 1379-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления, утверждения и установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Ангарского городского округа и контроля за их исполнением, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 23.10.2015 № 1379-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 18.10.2016 № 2277-па) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Порядок составления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности»:

1.1.1. В пункте 2.4 слова «и выполнению задач» исключить.

1.1.2. Подпункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Краткая характеристика Предприятия:

1) фактически осуществляемые виды деятельности Предприятия;

2) размер уставного фонда. Ожидаемый размер остатков резервного фонда и иных фондов, сформированных из чистой прибыли, по состоянию на 01 января планируемого года;

3) балансовая стоимость имущества, переданного в хозяйственное ведение или оперативное управление;

4) основные фонды, производственная база, их состояние;

5) характеристика продукции, работ, услуг;

6) организационная структура Предприятия (схема и краткие пояснения к ней).».

1.1.3. Подпункт «6» подпункта 2.8.3 изложить в следующей редакции:

«6)
основные дебиторы и кредиторы, причины возникновения просроченной дебиторской и кредиторской задолженности;».

1.1.4. Дополнить пункт 2.12 абзацем вторым следующего содержания:

«В случае если Предприятие подразделяет свою деятельность на «основную» и «прочую», и при этом на Предприятии действует Положение о премировании за доходы от прочей деятельности, то к Плану необходимо дополнительно приложить форму, раскрывающую информацию о показателях социально-экономического развития по «прочей деятельности» в разрезе пунктов 1-7 формы № 2 Плана.».

1.2. Пункт 3.11 раздела 3 «Порядок согласования, утверждения и установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности» изложить в следующей редакции:

«3.11. Корректировка утвержденного Плана допускается в срок до 1 мая года, на который был утвержден План.

Основанием для внесения изменений в План являются:

1) изменение объемов производства (продажи) основных видов товаров, продукции (работ, услуг), не зависящее от Предприятия;

2) изменение цен (тарифов) на работы и услуги предприятия в случае, если такое изменение повлекло уменьшение дохода Предприятия более чем на 15 процентов;

3) изменение экономических условий (резкий рост цен на материалы, тарифов на коммунальные услуги, изменение действующего законодательства и т.д.), влекущих за собой возможность получения (увеличения) Предприятием убытков;

4) корректировка в течение года объемов бюджетных средств, предусмотренных для Предприятия, в случае, если такое изменение повлекло уменьшение дохода Предприятия более чем на 15 процентов;

5) обоснованное изменение доходов и/или расходов предприятия, связанное с реализацией или приобретением основных средств.

В случае наличия рекомендаций, вынесенных по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности Предприятия контрольно-надзорными органами либо по результатам заседания Комиссии, корректировка Плана допускается после установленного настоящим пунктом срока, но не позднее 1 декабря года, на который был утвержден План.

Значения показателей откорректированного Плана не должны вступать в противоречие с уже достигнутыми фактическими значениями показателей до внесения изменений в План.

В пояснительной записке, приложенной к направляемому в Комитет откорректированному Плану, Предприятие обосновывает причины (основания) вносимых изменений.».

1.3. В форме № 5 приложения № 2 к Порядку наименование столбца 2 «Статьи затрат» заменить на «Наименование показателя».

1.4. В форме № 8 приложения № 2 к Порядку наименование столбца 2 «Наименование статьи» заменить на «Наименование показателя».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров